VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 7000/VPCP-KTTH
V/v hỗ trợ địa phương thực hiện QĐ 120/2003/QĐ-TTg và ổn định dân di cư tự do.
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Quốc phòng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Lâm Đồng, Đắk Nông, Kon Tum, Cà Mau, Đắk Lắk, Cao Bằng, Lai Châu, Bình Phước, Bắc Kạn, Yên Bái, Điện Biên, Hà Giang, Quảng Ninh, Lào Cai.

Xét đề nghị của: Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 154/BKH-KTĐP&LT ngày 11 tháng 10 năm 2007, số 7911/BKH-KTNN ngày 26 tháng 10 năm 2007; Bộ Quốc phòng tại văn bản số 5984/BQP-KHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2007; Bộ Tài chính tại các văn bản số 14282/BTC-NSNN ngày 23 tháng 10 năm 2007, số 15728/BTC-NSNN ngày 20 tháng 11 năm 2007; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 3074/TTr-BNN-HTX ngày 07 tháng 11 năm 2007 về việc đề nghị bổ sung thực hiện sắp xếp, ổn định dân di cư tự do và thực hiện Quyết định số 120/2003/QĐ-TTg ngày 11 tháng 06 năm 2003, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Trước mắt, các địa phương sử dụng nguồn vốn đã được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước năm 2008 để thực hiện sắp xếp, ổn định dân di cư tự do và Quyết định số 120/2003/QĐ-TTg; trường hợp vốn bố trí chưa đủ để thực hiện, giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan trình Thủ tướng Chính phủ quyết định bổ sung vốn cho các địa phương thực hiện trong kế hoạch năm 2008.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg,
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy,
Website CP, các Vụ: CN, ĐP;
- Lưu: VT, KTTH (3b). 34
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy